vultu in terram demisso adorabunt te, et pul-
verem pedum tuorum lingent. »

Isa. c. 51, v. 5: « Propè est Justus meus,
egressus est Salvador meus, et brachia mea
populos judicabunt; me insulæ exspectabunt,
et brachium meum sustinebunt. »

Isa. c. 52, v. 10 et seq.: « Paravit Dominus
brachium sanctum suum in oculis omnium
gentium; et videbunt omnes fines terræ salu-
tare Dei nostri..... Iste asperget gentes mul-
tas, super ipsum continebunt reges os suum;
quia quibus non est narratum de eo, vide-
runt; et qui non audierunt, contemplati
sunt. »

Isa. c. 54, v. 1 et seq.: « Lauda, sterilis, quæ
non paris, decanta laudem, et hinni, quæ non
pariebas; quoniam multi filii desertæ, magis
quàm ejus quæ habet virum, dicit Dominus.
Dilata locum tentorii tui, et pelles tabernacu-
lorum tuorum extende, ne parcas: longos fac
funiculos tuos, et clavos tuos consolida; ad
dexteram enim et ad lævam penetrabis, et se-
men tuum gentes hæreditabit, et civitates de-
sertas inhabitabit..... Ecce accola veniet, qui
non erat mecum, advena quondam tuus adjun-
getur tibi. »

Isa. c. 55, v. 4, 5: « Ecce testem populis
dedi eum, ducem ac præceptorum gentibus.
Ecce gentem quam nesciebas, vocabis; et gen-
tes, quæ te non cognoverunt, ad te current,
propter Dominum Deum tuum, et sanctum
Israel, quia glorificavit te. »

Isa. c. 59, v. 19: « Et timebunt qui ab oc-
cidente nomen Domini, et qui ab ortu solis
gloriam ejus; cùm venerit quasi fluvius violentus,
quem spiritus Domini cogit, et venerit
Sion redemptor. »

Isa. c. 60, v. 3 et seq.: « Et ambulabunt
gentes in lumine tuo, et reges in splendore
ortùs tui. Leva in circuitu oculos tuos, et vide;
omnes isti congregati sunt, venerunt tibi; filii
tui de longe venient, et filiae tuæ de latere.
Tunc videbis, et afflues; et mirabitur, et dilata-
bitur cor tuum, quando conversa fuerit ad te
multitudo maris, fortitudo gentium venerit
tibi. Inundatio camelorum operiet te, drome-
darii Madian et Ephæ; omnes de Saba venient,
aurum et thus deferentes, et laudem Domino
annuntiantes..... Me enim insule exspectant,
et naves maris in principio, ut adducam filios
tuos de longe, argentum eorum, et aurum eorū
cum eis, nomini Domini Dei tui, et sancto
Israel, quia glorificavi te. Et ædificabunt filii
peregrinorum muros tuos, et reges eorum mi-

nistrabunt tibi indignatione enim meā per-
cussi te; et in reconciliatione meā misertus
sum tuī; et aperientur portæ tuæ jugiter; die
ac nocte non claudentur, ut afferatur ad te
fortitudo gentium, et reges earum adducan-
tur..... Et venient ad te curvi filii eorum qui
humiliaverunt te, et adorabunt vestigia pedum
tuorum omnes qui detrahebant tibi, et voca-
bunt te Civitatem Domini, Sion sancti Israel.
Pro eo quòd fusti derelicta, et odio habita, et
non erat qui per te transiret, ponam te in su-
perbiā seculorum, gaudium in generationem
et generationem; et suges lac gentium, et ma-
millā regum lactaberis; et scies quia ego
Dominus salvans te, redemptor tuus fortis
Jacob. »